


D.P. n. 32 /Serv.1°/S.G.
aziende,  consorzi,  agenzie,  soggetti,  comunque  denominati,  di  diritto  pubblico  o  privato 

sottoposti  a  tutela,  controllo  o  vigilanza  da  parte  della  Regione,  in  società  controllate  o 

partecipate dalla Regione, con esclusione in particolare delle aziende di cui all'articolo 8 della 

legge  regionale  14 aprile  2009,  n.  5,  conferiti  dal  Presidente  della  Regione,  dalla  Giunta 

regionale o dagli  Assessori  regionali,  durante il  loro mandato,  possono essere confermati, 

revocati,  modificati  o  rinnovati  entro  novanta  giorni  dalla  data  di  proclamazione  del 

Presidente della Regione neoeletto;

VISTA la  nota  prot.  n.  7215/gab  del  13  febbraio  2018  con  la  quale  l'Assessore  regionale  per 

l'agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca mediterranea ,ai sensi del sopracitato articolo 3 ter 

della L.r. n. n. 22/1995 e s.m.i., ha proposto tra l'altro la revoca  dell'incarico di Presidente del 

consiglio di amministrazione dell'Ente di Sviluppo Agricolo (E.S.A.),  conferito   alla d.ssa 

Vitalba Vaccaro con D.P. n. 115/Serv.1°/SG del 5 aprile 2017; 

VISTA la delibera della  Giunta regionale  n.  87 del  13 febbraio  2018,  su proposta  dell'Assessore 

regionale per  l'agricoltura,  lo  sviluppo rurale  e  la  pesca  mediterranea,  con la  quale  viene 

revocato  l'incarico  di  Presidente  del  Consiglio  di  amministrazione  dell’Ente  di  Sviluppo 

Agricolo (E.S.A.) conferito alla d.ssa Vitalba Vaccaro con D.P. n. 115/Serv.1°/SG del 5 aprile 

2017,

DECRETA

ART. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, in attuazione della deliberazione n. 87 del 13 febbraio 

2018 della Giunta regionale, ai sensi dell'art. 3 ter della legge regionale 28 marzo 1995, n. 22 e successive 

modifiche ed integrazioni, l'incarico di Presidente del Consiglio di amministrazione dell’Ente di Sviluppo 

Agricolo (E.S.A.) conferito alla d.ssa Vitalba Vaccaro con  D.P. n. 115/Serv.1°/SG del 5 aprile 2017  è 

revocato.

ART. 2

Il presente decreto, della cui esecuzione è incaricato l’Assessorato Regionale dell’agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea, sarà pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della 

Regione siciliana  e, per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, 

della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì 15 FEB. 2018

    IL PRESIDENTE

Firmato: Musumeci


	R E G I O N E S I C I L I A N A
	DECRETA


